



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ANAPURUS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REAVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019-PMA

REAVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019-PMA. A Prefeitura Municipal de Anapurus, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, sob o nº 006/2019-PMA. **OBJETO: Eventual contratação de empresa especializada nos serviços locação de veículos de interesse da Administração Pública de Anapurus,** em conformidade com Anexo I (Termo de Referência). **DATA DA ABERTURA:** 16 de Abril de 2019 às 09:00h, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Av. João Francisco Monteles, nº 2001 – Centro, CEP: 65.525-000 – Anapurus/MA. **TIPO:** Menor Preço. **DIPLOMA LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/02, subsidiariamente com a Lei Federal nº 8.666/93. **OBTENÇÃO DO EDITAL:** No endereço supra, das 08:00 às 12:00h, de segunda a sexta-feira, podendo ser consultado gratuitamente ou adquirido mediante recolhimento de R\$ 20,00 (vinte reais) através de DAM (documento de arrecadação municipal).

Anapurus/MA, 02 de Abril de 2019.

Luciano de Souza Gomes
Pregoeiro

Luciano de Souza Gomes
Pregoeiro Oficial

FLS.	ASSIN.
101	sm



037/2018. **Unidade Orçamentária:** UO: 02.09.00 - Secr. Munic. De Desenvolvimento Social, da Mulher e da Igualdade Racial. **Projeto Atividade:** 08.122.0016.2083.0000- Manut. E Funcionamento da Secret. Mun. de Desenvolvimento Social, da Mulher e da Igualdade Racial. **Elemento da Despesa:** 3.3.90.30.00- Material de Consumo. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 meses **ASSINATURAS:** p/ **CONTRATANTE:** Maria do Nascimento Franças Pinho, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, da Mulher e da Igualdade Racial. p/ **CONTRATADA:** Fabíula Mylane de Abreu Araújo - Proprietário. Alcântara - MA, 02 de abril de 2019.

Publicado por: **JOSUELMO ANDRÉ SOUZA FARIAS**
Código identificador: 851433d1b52e10c92ea572622b3e60a0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS

REAVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019-PMA

REAVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019-PMA. A Prefeitura Municipal de Anapurus, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, sob o nº 006/2019-PMA. **OBJETO: Eventual contratação de empresa especializada nos serviços locação de veículos de interesse da Administração Pública de Anapurus,** em conformidade com Anexo I (Termo de Referência). **DATA DA ABERTURA:** 16 de Abril de 2018 às 09:00h, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Av. João Francisco Monteles, nº 2001 - Centro, CEP: 65.525-000 - Anapurus/MA. **TIPO:** Menor Preço. **DIPLOMA LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/02, subsidiariamente com a Lei Federal nº 8.666/93. **OBTENÇÃO DO EDITAL:** No endereço supra, das 08:00 às 12:00h, de segunda a sexta-feira, podendo ser consultado gratuitamente ou adquirido mediante recolhimento de R\$ 20,00 (vinte reais) através de DAM (documento de arrecadação municipal). Anapurus/MA, 02 de Abril de 2019. Luciano de Souza Gomes/Pregoeiro.

Publicado por: **LUCIANO DE SOUZA GOMES**
Código identificador: 70b99066b8ed2bfcdc4a4b43eaa5556e

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 006.12/2018

EXTRATO DO CONTRATO nº 006.12/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018. Prefeitura Municipal de Araioeses/MA. Secretaria de Saúde. **OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção, reparo, e instalação de aparelho de ar condicionado, bem como geladeiras, freezers e bebedouros. **CONTRATADA:** D G LIMA SILVA - ME, CNPJ: 26.076.014/0001-82. Av. 31 de Março, nº 077, Centro, Barreirinhas - MA. **VALOR GLOBAL:** R\$ 122.510,00 (cento e vinte e dois mil e quinhentos e dez reais). **VIGENCIA:** 04/01/2019 a 31/12/2019. **DATA DA ASSINATURA:** 04/01/2019. Sandra da Silva Fontenele - Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: **CRISTINO GONÇALVES DE ARAUJO**
Código identificador: 4f8de7f612e1ede0a0243012b6e5904c

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 007.12/2018

EXTRATO DO CONTRATO nº 007.12/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018. Prefeitura Municipal de Araioeses/MA. Secretaria de Trabalho e Ação Social. **OBJETO:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção, reparo, e instalação de aparelho de ar condicionado, bem como geladeiras, freezers e bebedouros. **CONTRATADA:** D G LIMA SILVA - ME, CNPJ: 26.076.014/0001-82. Av. 31 de Março, nº 077, Centro, Barreirinhas - MA. **VALOR GLOBAL:** R\$ 116.295,00 (cento e dezesseis mil e duzentos e noventa e cinco reais). **VIGENCIA:** 04/01/2019 a 31/12/2019. **DATA DA ASSINATURA:** 04/01/2019. Julliana Gonçalves de Araújo - Secretária Municipal de Trabalho e Ação Social.

Publicado por: **CRISTINO GONÇALVES DE ARAUJO**
Código identificador: c98e1757d995880e5e62f137ad5311fd

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DATA ADJUDICAÇÃO: 26/03/2019. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 28/03/2019
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para composição da merenda escolar do Município de Benedito Leite/MA I.
VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES REGISTRADOS.
FORNECEDORES REGISTRADOS
FORNECEDOR: J. M. M. DO NASCIMENTO EIRELI, CNPJ Nº 03.093.175/0001-89, conforme abaixo relacionado:
DO OBJETO E DO PREÇO REGISTRADO

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID.	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO (ITEM)	PREÇO TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO - Ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel, homogêneo, na cor marrom, de fácil solubilidade, não devendo estar melado ou empedrada, odor e sabor próprios, embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e número de registro. Fabricado de acordo com a legislação do CBNPA. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 1kg.	KG	250	8,40	2.100,00
2	AGUCAR CRISTAL - Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, quantidade de produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 1 kg. Pardo cem 30kg.	KG	3.000	2,15	6.450,00
3	ALHO - Grãude de tipo comum, com boa aparência, cabeça íntegra, fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem rupturas, densos maciços ou enusado par progas, com cheiro e aspectos característicos.	KG	200	15,00	3.000,00
4	ARROZ BRANCO TIPO 1 - Polido, longo fino. Tipo 1, embalado em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir de data de entrega. Pacote de 5 kg.	KG	3.000	2,50	7.500,00
5	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - A base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, cacau açúcar, carbocato de cálcio, lecitina de soja e aromatizante. Embalagem individualizada em papel celofane em caixa de papelão. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 400g. (caixa c/20 de 400g)	KG	100	15,00	1.500,00

FLS. 102
ASSIN. JM